MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS GRADUAÇÃO

EDITAL PRPPG N° 135, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018

O Pró-reitor  de Pesquisa  e Pós-Graduação em exercício  da  Universidade Federal  da
Integração  Latino-Americana,  designado  pela  Portaria  PROGEPE  nº  092,  de  07  de
fevereiro  de  2018,  no  uso  de  suas  atribuições  legais, considerando  a  delegação  de
competência  conferida  pela  Portaria  UNILA nº.  043,  de  25  de  janeiro  de  2017,  e  a
Resolução CONSUN nº 8, de 7 de maio de 2018, aprovada na 35ª reunião ordinária de 27
de abril  de 2018,  torna público, pelo presente Edital, a II  retificação do Edital  PRPPG
110/2018 - Edital do Programa Institucional de Apoio aos Grupos de Pesquisa.

1. RETIFICAÇÃO

Onde se lê:

11.4 O material gráfico ou eletrônico (pôsters, folders e cartazes, dentre outros) que sejam
criados para divulgação do seminário público de divulgação de resultados do projeto de
pesquisa apoiado pelo presente Edital deverá fazer menção, obrigatoriamente, ao apoio
da UNILA e do Programa Institucional de Apoio aos Grupos de Pesquisa, mediante uso de
sua logomarca, como indicado no link <https://www.unila.edu.br/conteudo/uso-da-marca-
unila>.

Leia-se:

11.4 Todas as disseminações resultantes dos projetos de pesquisa apoiados por este
edital  devem mencionar a UNILA, o grupo de pesquisa e o Programa Institucional de
Apoio aos Grupos de Pesquisa.

11.4.1  O material  gráfico ou eletrônico (pôsters,  folders e cartazes, dentre outros) que
sejam criados  para  divulgação  do  seminário  público  de  divulgação  de  resultados  do
projeto de pesquisa apoiado pelo presente Edital deverá fazer menção ao apoio da UNILA
e do Programa Institucional  de Apoio aos Grupos de Pesquisa,  mediante uso de sua
logomarca,  como  indicado  no  link  <https://www.unila.edu.br/conteudo/uso-da-marca-
unila>.

Foz do Iguaçu, 06 de novembro de 2018.

__________________________________________________
Rodrigo Cantu de Souza

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação em exercício